Отдел образования Администрации Верхнедонского района

                                                Ростовской области

(Верхнедонской отдел образования)

ПРИКАЗ

    18.08.2023 г.                             ст. Казанская                                     № 219

Об утверждении дорожной карты по подготовке к проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования на территории Верхнедонского района в 2023-2024

учебном году

 В соответствии с приказом Минобразования Ростовской области №768 от

17.08.2023 г. «Об утверждении дорожной карты подготовки к проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования в Ростовской области в 2024 году» и в

целях организованной подготовки к проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в 2024 году на территории Верхнедонского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по подготовке к проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования на территории Верхнедонского района в 2023-2024

учебном году (приложение).

2.Кречетовой Т.П., ведущему специалисту Отдела образования Администрации

Верхнедонского района:

2.1 разместить на официальном        сайте отдела образования Администрации

Верхнедонского района настоящий приказ и организовать работу по его

исполнению;

2.2 довести дорожную карту до сведения руководителей образовательных

организаций осуществляющих образовательную деятельность.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций разработать

дорожные карты школ по подготовке к проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в образовательном учреждении в 2023-2024 учебном году.

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                     Л.И. Матвеева